

## Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 064/2023 - Processo nº 261/2023

Ao(s) 13 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2023, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Wellington Mariano Ferraz da Silva do(a) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, inscrito no CNPJ sob o nº 45.704.053/0001-21, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 13:55:38 do dia 20 de Dezembro de 2023

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	40.646.958/0001-79

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: AREIA DE RIO, MÉDIA, LIBRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO PEDRAS, TOCOS, FOLHAS OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETEM A QUALIDADE

Quantidade: 1.000      Preço unitário:R\$ 108,00      Valor Final:R\$ 108.000,00      Marca/Modelo: ITAGUAÇU

**Valor Global (final):R\$ 108.000,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO	Participante	40.646.958/0001-79	R\$ 108,00	R\$ 108,00	ITAGUAÇU	Sim

LTDA	1					
------	---	--	--	--	--	--

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

***LOTE 2 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 2** - Objeto: ARGAMASSA AC-A SACO DE 20 20KG

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 24,96      Valor Final:R\$ 12.480,00      Marca/Modelo: MINERCAL

**Valor Global (final):R\$ 12.480,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 24,96	R\$ 24,96	MINERCAL	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 3 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 3** - Objeto: CAL DE PINTURA, SACO 8KG, NBR 7175

Quantidade: 700      Preço unitário:R\$ 14,10      Valor Final:R\$ 9.870,00      Marca/Modelo: MINERCAL

**Valor Global (final):R\$ 9.870,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 14,10	R\$ 14,10	MINERCAL	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 4 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 4** - Objeto: CIMENTO CP-II Z-32 – SACO DE 50KG

Quantidade: 1.400

Preço unitário:R\$ 35,93

Valor Final:R\$ 50.302,00

Marca/Modelo: C.S.N

**Valor Global (final):R\$ 50.302,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 35,93	R\$ 35,93	C.S.N	Sim

## **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 5 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 5** - Objeto: CUMEEIRA NORMAL 1,10M

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 61,63

Valor Final:R\$ 12.326,00

Marca/Modelo: MULTILIT

**Valor Global (final):R\$ 12.326,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 61,63	R\$ 61,63	MULTILIT	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 6 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 6** - Objeto: IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA 01 LT

Quantidade: 70      Preço unitário:R\$ 22,60      Valor Final:R\$ 1.582,00      Marca/Modelo: VEDACIT

**Valor Global (final):R\$ 1.582,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 22,60	R\$ 22,60	VEDACIT	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

***LOTE 7 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 7** - Objeto: PEDRA BRITA Nº 01, LIVRE DE IMPUREZA

Quantidade: 1.000      Preço unitário:R\$ 209,33      Valor Final:R\$ 209.330,00      Marca/Modelo: RIO DAS PEDRAS

**Valor Global (final):R\$ 209.330,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 209,33	R\$ 209,33	RIO DAS PEDRAS	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 8 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 8** - Objeto: REJUNTE FLEXÍVEL BRANCO SC 1KG

Quantidade: 150      Preço unitário:R\$ 4,96      Valor Final:R\$ 744,00      Marca/Modelo: MINERCAL

**Valor Global (final):R\$ 744,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 4,96	R\$ 4,96	MINERCAL	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 9 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 9** - Objeto: REJUNTE FLEXIVEL COLORIDO SC 1KG

Quantidade: 150      Preço unitário:R\$ 4,96      Valor Final:R\$ 744,00      Marca/Modelo: MINERCAL

**Valor Global (final):R\$ 744,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 4,96	R\$ 4,96	MINERCAL	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 10 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 10** - Objeto: TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 C 4MM

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 25,93      Valor Final:R\$ 12.965,00      Marca/Modelo: MULTILIT

**Valor Global (final):R\$ 12.965,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**



## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 25,93	R\$ 25,93	MULTILIT	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## ***LOTE 11 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 11** - Objeto: TIJOLO CERAMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 6 FUROS, DIMENSÕES 9 X 14 X 24 CM.

Quantidade: 20      Preço unitário:R\$ 1.850,00      Valor Final:R\$ 37.000,00      Marca/Modelo: SHIMAZU

**Valor Global (final):R\$ 37.000,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	SHIMAZU	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 12 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 12** - Objeto: TIJOLO CERAMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 9 FUROS, DIMENSÕES 14 X 19 X 29CM

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 2.410,00      Valor Final:R\$ 96.400,00      Marca/Modelo: SHIMAZU

**Valor Global (final):R\$ 96.400,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 2.410,00	R\$ 2.410,00	SHIMAZU	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 13 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 13** - Objeto: CIMENTO CP III E-40 SC 50KG

Quantidade: 300                      Preço unitário:R\$ 37,56                      Valor Final:R\$ 11.268,00                      Marca/Modelo: C.S.N

**Valor Global (final):R\$ 11.268,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 37,56	R\$ 37,56	C.S.N	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 14 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 14** - Objeto: BARRA DE FERRO CA-50 1/4. 12 METROS DE COMPRIMENTO

Quantidade: 250                      Preço unitário:R\$ 26,73                      Valor Final:R\$ 6.682,50                      Marca/Modelo: GERDAU

Valor Global (final):R\$ 6.682,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 2	40.646.958/0001-79	R\$ 33,63	R\$ 26,73	GERDAU	Sim
ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	Participante 1	46.423.434/0001-03	R\$ 33,60	R\$ 27,00	ARCELOR	Não

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 15 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 15** - Objeto: BARRA DE FERRO CA-50 3/16. 12 METROS DE COMPRIMENTO

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 16,83      Valor Final:R\$ 8.415,00      Marca/Modelo: GERDAU

Valor Global (final):R\$ 8.415,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------	----------------	--------------	-------	--------

PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 2	40.646.958/0001-79	R\$ 21,23	R\$ 16,83	GERDAU	Sim
ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	Participante 1	46.423.434/0001-03	R\$ 21,20	R\$ 17,00	ARCELOR	Não

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 16 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 16** - Objeto: BARRA DE FERRO CA-50 3/8. 12 METROS DE COMPRIMENTO

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 60,63      Valor Final:R\$ 30.315,00      Marca/Modelo: GERDAU

**Valor Global (final):R\$ 30.315,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 60,63	R\$ 60,63	GERDAU	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 17 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 17** - Objeto: TRENA AÇO COM 3 M

Quantidade: 25                      Preço unitário:R\$ 14,80                      Valor Final:R\$ 370,00                      Marca/Modelo: FERJA

**Valor Global (final):R\$ 370,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 14,80	R\$ 14,80	FERJA	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 18 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 18** - Objeto: TRENA AÇO COM 5 M

Quantidade: 50                      Preço unitário:R\$ 20,06                      Valor Final:R\$ 1.003,00                      Marca/Modelo: FERJA

**Valor Global (final):R\$ 1.003,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 20,06	R\$ 20,06	FERJA	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 19 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 19** - Objeto: TRENA AÇO COM 7,5 M

Quantidade: 10                      Preço unitário:R\$ 24,80                      Valor Final:R\$ 248,00                      Marca/Modelo: FERJA

Valor Global (final):R\$ 248,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 24,80	R\$ 24,80	FERJA	Sim

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 20 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 20** - Objeto: FITA ADESIVA ASFALTICA PARA COBERTURA ROLO COM 10MT, LARGURA DE 30 CM

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 13,80      Valor Final:R\$ 690,00      Marca/Modelo: CIPLACK

Valor Global (final):R\$ 690,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	40.646.958/0001-79	R\$ 13,80	R\$ 13,80	CIPLACK	Sim



### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 21 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 21** - Objeto: LONA PRETA TIPO PLASTICA 4M X 50m

Quantidade: 5      Preço unitário:R\$ 396,00      Valor Final:R\$ 1.980,00      Marca/Modelo: ATCO

**Valor Global (final):R\$ 1.980,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 3	40.646.958/0001-79	R\$ 512,33	R\$ 396,00	ATCO	Sim
ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	Participante 2	46.423.434/0001-03	R\$ 512,30	R\$ 400,00	SIVEL	Não

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 22 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 22** - Objeto: LONA PRETA TIPO PLASTICA 6 M X 100 M

Quantidade: 5      Preço unitário:R\$ 1.089,00      Valor Final:R\$ 5.445,00      Marca/Modelo: ATCO

**Valor Global (final):R\$ 5.445,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PONTO CERTO MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 3	40.646.958/0001-79	R\$ 1.396,66	R\$ 1.089,00	ATCO	Sim
ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	Participante 2	46.423.434/0001-03	R\$ 1.396,64	R\$ 1.100,00	SIVEL	Não

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Wellington Mariano Ferraz da Silva**

Pregoeiro

---

Alef da Conceição Oliveira

Equipe de Apoio